
UCHWAŁA NR XV/91/15
RADY GMINY LĄDEK

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie ustalenia limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Lądek.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 oraz art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U 
z 2015 r. poz.1515 / w związku z art.12 ust1 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2012 r. poz. 1356 ze zm.) Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje 
:

§ 1. Ustala się na obszarze Gminy Lądek następujące limity punktów sprzedaży napojów zawierających 
powyżej 4,5 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa) :

1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży – 27 punktów.

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży - 8 punktów.

§ 2. Traci moc uchwała Nr IV/25/02 Rady Gminy Lądek z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia limitu 
punktów sprzedaży alkoholu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: 33C5F9E0-32CF-4D00-BD4A-7206A610F316. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XV/91/15 Rady Gminy Lądek

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie ustalenia limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Lądek.

Dotychczas obowiązująca uchwała Rady Gminy Lądek z dnia 30 grudnia 2002 r., w sprawie

ustalenia limitu punktów sprzedaży alkoholu zawierała przepis dopuszczający maksymalny limit punktów
sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu(z wyjątkiem piwa):

1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży – 25 punktów

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży - 10 punktów

Wójt Gminy Lądek po przeanalizowaniu limitu określonego dla gminy Lądek w roku 2002 , który został
dostosowany w tamtym okresie do potrzeb zarówno przedsiębiorców jak również rozwijającego się rynku ,
obecnie już stracił swoją aktualność, biorąc pod uwagę fakt wyczerpującego się limitu punktów sprzedaży
napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży ,

przy jednoczesnym znacznym zapasie limitu na sprzedaż alkoholu do spożycia w miejscu sprzedaży należało
rozważyć „przesunięcie limitu”, tj. zwiększenie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych
zawierających powyżej 4,5 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży z 25 na 27 punktów oraz zmniejszenie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych
zawierających powyżej 4,5 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży
z 10 na 8 punktów, z uwagi na malejące zapotrzebowanie.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 33C5F9E0-32CF-4D00-BD4A-7206A610F316. Podpisany Strona 1




